Администрация муниципального

района   «Сысольский»

«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

   18     марта         2022 г.                                              №  3/256
с. Визинга, Республика Коми

 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Сысольский» от 28 октября 2021 г. №

10/1464 «Об утверждении порядка

осуществления контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг в отношении

заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по

осуществлению закупок товаров, работ,

услуг и их членов, уполномоченных

органов, уполномоченных учреждений

при осуществлении закупок для

обеспечения муниципальных нужд

муниципального района «Сысольский»

Руководствуясь  Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также

постановлением Правительства Российской Федерации №1576 от 1 октября

2020 года «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров,

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных

площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков,

государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных

гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения

реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним

решений и выданных предписаний, представлений», в целях приведения

нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

Российской Федерации,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

consultantplus://offline/ref=CBAF72D3746EDC5BFCA7A02FC88BDBD04F3E839BF24F5AF7B3BF94D9F91A680D8D61BB031AAF32C3NEw9F
consultantplus://offline/ref=E316042B25CBA6F571836A50269F1766D8D00F6EC25580543726E578A57C2C60A5C34FF7D4B784F4F6A269CF52C8647BAAF2D37FDBBD0201D3O9I

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Сысольский» от 28 октября 2021 года № 10/1464 «Об утверждении порядка

осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении

заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных

органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для

обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Сысольский»

следующие изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по

экономике;

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава муниципального района «Сысольский» -

руководитель администрации

муниципального района «Сысольский»                                      А.А. Батищев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Сысольский»

от 18 марта 2022 г. 3/256

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ» ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2021 Г. № 10/1464 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ В ОТНОШЕНИИ ЗАКАЗЧИКОВ,

КОНТРАКТНЫХ СЛУЖБ, КОНТРАКТНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ, КОМИССИЙ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ И ИХ ЧЛЕНОВ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»

В Порядок осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ,

услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных

управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и

их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд

муниципального района «Сысольский», утвержденный указанным

постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 1:

после слов «(далее соответственно – Федеральный закон о контрактной

системе», дополнить словами «, субъекты контроля»;

после слов «(далее – контрольный орган)», слова «субъекты контроля»

исключить;

б) раздел I дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Настоящий Порядок применяется в отношении плановых

(внеплановых) проверок, которые были начаты после вступления в силу

настоящего Порядка.»;

в) абзац 4 пункта 5 дополнить словами «со дня принятия решения о

проведении внеплановой проверки»;

г) в пункте 6:

абзац 4 дополнить словами «со дня начала её проведения»;

абзац 5 дополнить словами «членом комиссии по проведению плановой

(внеплановой) проверки.»;

абзац 6 после слов «Такой акт составляется», дополнить словами

«комиссией по проведению плановой (внеплановой) проверки»;

абзац 6 после слов «Соответствующий акт передается», дополнить

словами «членом комиссии по проведению плановой (внеплановой)

проверки»;

абзац 8 дополнить словами «членом комиссии по проведению плановой

(внеплановой) проверки.»;

д) в пункте 8:

после слов «составленных по результатам таких проверок,

осуществляется», дополнить словами «комиссией по проведению плановой

(внеплановой) проверки»;

после слов «посредством электронной почты.» дополнить словами «В

случае направления соответствующей информации посредством

электронной почты»;

е) пункт 13 дополнить подпунктом б) следующего содержания:

«б) использовать информацию, содержащуюся в информационной

системе, указанной в части 13 статьи 4 Федерального закона о контрактной

системе, при проведении плановых (внеплановых) проверок (при наличии

доступа к указанной информации).»;

ж) в пункте 14 слова «вне зависимости от размещения документов и

информации субъектами контроля в единой информационной системе»

заменить словами «за исключением документов и информации,

размещенных в соответствии с Федеральным законом о контрактной

системе в единой информационной системе»;

з) подпункт «а» пункта 17 после слов «уполномоченным на

осуществление контроля,» дополнить словами «извещение об

осуществлении закупки,», после слов «документацию о закупке» дополнить

словами «(в случае, если Федеральным законом о контрактной системе

предусмотрена документация о закупке)»;

и) в пункте 18 слова «, за исключением случая, предусмотренного

пунктом 14 настоящего Порядка» исключить;

к) в пункте 37:

подпункт «а» дополнить словами «(в случае, если Федеральным

законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке)»;

в подпункте «б»:

слова «(за исключением извещения о проведении запроса

предложений)» исключить;

после слов «документацию о закупке» дополнить словами «(в случае,

если Федеральным законом о контрактной системе предусмотрена

документация о закупке)»;